2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать восьмая сессия)
19 сентября 2024 года									№ 291

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Бердска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Бердска

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 18.11.2021 № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Бердска», Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Бердска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Бердска согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Бердска от 27.04.2023 № 165 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией города Бердска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Бердска».
[bookmark: _Hlk177977914]3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

	И.о. Главы города Бердска
	       Председатель Совета депутатов

	                                          С.П. Лавров
	[bookmark: _GoBack]В.А. Голубев

Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 19.09.2024 № 291

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрации города Бердска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Бердска

1.  Наличие двух и более вынесенных предостережений о нарушении обязательных требований в отношении одного и того же контролируемого лица в течение шести месяцев.
2. Получение контрольным органом сведений о наличии самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторов парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или)иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях общего пользования, занятых зелеными насаждениями.

______________________